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Informationsärende - Lex Maria anmälan, Storkalmar 
vård-och omsorgsboende 

Ärendet 
Socialförvaltningen har tagit emot en utredning om risk för allvarlig 
vårdskada gällande en boende på Storkalmar vård-och omsorgsboende, 
vårdgivare Danderyds kommun. Händelsen har föranlett anmälan om Lex 
Maria till Inspektionen för vård och omsorg (IVO). 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden noterar till protokollet information om lex Maria anmälan, 
Storkalmar vård-och omsorgsboende. 

Bakgrund 
Storkalmar vård-och omsorgsboende är ett särskilt boende för äldre med 
demenssjukdom.  
Den boende har den 27 maj blivit orolig. Tjänstgörande timvikarierande 
sjuksköterska har då ordinerat och administrerat en tablett oxascand 5 mg 
enligt generella ordinationer. Detta trots att det i den boendes patientjournal 
framgår risk för överkänslighet mot läkemedlet oxascand samt att annat 
läkemedel är ordinerat till den boende av läkare vid behov mot oro. 
Generella ordinationen betyder att läkare får utfärda generella direktiv om 
läkemedelsbehandling utan att en individuell ordination behövs av läkaren. 
En lista finns i verksamhetens läkemedelsrum där det framgår vilka aktuella 
läkemedel som får ges enligt läkarens generella direktiv. Sjuksköterska ska 
alltid först läsa och kontrollera patientens journal för att sen göra en 
bedömning om läkemedel från generella ordinationer behöver användas. Så 
har inte skett i detta fall.  
Sjuksköterskan följde upp effekten av tablett oxascand och händelsen 
medförde inga överkänslighetsreaktioner eller men för den boende. 
Sjuksköterskan har lång erfarenhet inom sitt yrkesområde och har arbetat 
som timvikarie på Storkalmar vid flera tillfällen tidigare. 

Socialförvaltningens utredning 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska fick kännedom om händelsen av anhörig 
den 13 juni. Verksamhetschef kontaktas samma dag som återkopplar att 
även hon fått kännedom om händelsen dagen innan av anhörig och 
utredning påbörjades omedelbart. Anmälan skickas till Inspektionen för 
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vård och omsorg (IVO) den 29 juni med bedömning risk för allvarlig 
vårdskada. 
Anhörig är underrättad om utredning samt anmälan till IVO. 

Socialförvaltningens bedömning 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska har tagit del av vårdgivarens utredning 
och anmälan och instämmer med vårdgivarens bedömning. Tjänstgörande 
sjuksköterska har inte arbetat enligt vetenskap och beprövad erfarenhet och 
inte följt MAS riktlinjer och verksamhetens rutiner.  
Biträdande verksamhetschef har haft samtal med berörd sjuksköterska om 
bristerna i läkemedelshantering, tagit upp MAS riktlinjer för 
läkemedelshantering och lokala rutiner samt att anmälan görs till IVO.   
Biträdande verksamhetschef kommer även att ta upp händelsen med 
samtliga sjuksköterskor i lärande syfte. 

Konsekvenser för barn och unga 
Storkalmar vård-och omsorgsboende omfattar endast vuxna personer. 

Ekonomiska konsekvenser 
Lex Maria anmälan föranleder inga ekonomiska konsekvenser. 
 
 
 
Britt-Marie Ekström   
socialdirektör  
 
Handlingar i ärendet 
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Expedieras 
Vård-och omsorgschef egen regi, Danderyds kommun 
Verksamhetschef Storkalmar vård-och omsorgsboende 
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